Волгоградская область

Городищенский муниципальный район

Песковатский Совет Депутатов

403029 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центральная,
тел. 4-11-17

_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 39
От 10.11.2017 г.

Об утверждении исполнения бюджета

Песковатского сельского поселения

за 9 месяцев 2017 г

Рассмотрев проект решения по исполнению бюджета Песковатского сельского поселения по расходам и доходам за 3 квартал 2017 г , руководствуясь Бюджетном  Кодексом РФ, Федеральным законам от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном процессе в Песковатском  сельском поселении, Уставом Песковатского  сельского поселения Городищенского  района Волгоградской  области,  Песковатский Совет Депутатов

РЕШИЛ:
1.  Утвердить исполнение бюджета Песковатского  сельского поселения  за 9 месяцев  2017 г  по доходам в сумме  8481 тыс. руб. и  расходам  в сумме 9430,8 тыс.руб. (приложение № 1)

2. Сведения о численности работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений и расходах на оплату труда за 9 месяцев 2017 (приложение № 2).

  3. Опубликовать настоящее решение в районной газете « Междуречье» и вынести на сайт администрации Песковатского сельского поселения.
Врио Главы
Песковатского сельского поселения                            Е.В.Печорина

	Приложение №1

к решению Песковатского

Совета Депутатов

№  39   от 10.11.2017г.

Сведения о ходе исполнения бюджета

Песковатского сельского поселения

За 9 месяцев 2017 г

                    (тыс. рублей)

Наименование показателя

план, с учетом изменений

на 01.10.

2017 года

исполнено

%

испол-нения

1

2

3

4

ДОХОДЫ

Налоговые и неналоговые доходы

Налоги на прибыль, доходы

 1946

1823,7

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

  71

60,7

Единый сельскохозяйственный налог

 193,2

225,6

Налоги на имущество

 537

370,3

Налог на имущество  физических лиц

74

26,3

Земельный налог с организацией обладающих земельным участком расположенном в границах сельских поселений

463

344

Государственная пошлина

   7

3,6

 Доходы от прочих форм участия в капитале находящемся в собственности поселений

1,1

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов зачисленные в бюджеты

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Прочие неналоговые доходы

Безвозмездные поступления

 5726,8

  2917,8

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

1112

556

Субсидии бюджетам субъектов Россиийской Федерации на поддержку государственных программ

3000

1233,3

Прочии субсидии бюджетам поселений

Субсидии бюджетам на обеспечение сбалансированности бюджетов

1552

1034,7

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

 60,7

60,7

Субвенции бюджетам поселений
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

 2,1

2,1

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

31

ВСЕГО ДОХОДОВ

8481

5402,8

%

РАСХОДЫ

Общегосударственные вопросы

2096

1355

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

627,9

288,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

1414

1045

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

3

2,5

Субвенции на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий

2,1

Оценка недвижимости признание прав

6

2

Резервные фонды

8,5

Другие общегосударственные вопросы

26,4

8,9

Административный штраф за нарушение требований по охране труда

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов

8

8

                           Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

60,7

38,5

  Национальная безопасность

216

61,9

Предупреждение и ликвидация  последствий ЧС и стихийных бедствий

28

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

188

61,9

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

Национальная экономика

572,6

412,8

Дорожное хозяйство

213

199,6

Другие вопросы в области национальной экономики

329,6

183,2

Мероприятия в области сельхоз производства

30

30

  ЖКХ

3645

357,9

Благоустройство

3645

357,9

Жилищное хозяйство-

Коммунальное хозяйство

Уличное освещение

161,2

102,3

Уплат аналога на имущество организаций и земельного налога

30

13,7

Прочие мероприятия по благоустройству городских  округов и  поселений

348,5

241,9

Муниципальная программа направленная на реализацию мероприятий по благоустройству Песковатского сельского поселения на 2017 г

3105,3

Образование

0,00

Молодежная политика и оздоровление детей

0,00

Переподготовка кадров

                                     СМИ

Информационное освещение деятельности поселения в средствах массовой информации

68

51,5

Культура

2762

1861

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры

2463

1642

Библиотека

285

212,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

14

6,3

Сохранение использование объектов культурного наследия( памятников истории и культуры) находящихся в собственности сельского поселения

105

                   Спорт и физическая культуа

Мероприятия в области спорта и физической культур

10

ВСЕГО РАСХОДОВ

9430,8

4139,5

Дефицит(-), профицит(+) местного бюджета

-949,1

-2,2

	Приложение № 2

                                                                    к решению Песковатского Совета Депутатов

                                                                                                              №  39  от  10.11 . 2017 г.

Информация о численности работников

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

и расходах на оплату труда за 9 месяцев  2017 года

	Наименование категорий работников
	Плановая численность ставок на 01.10.2017г
	Фактически на 01.10.2017, ставок
	Утверждены расходы на оплату труда (без начислений) тыс. руб.
	Исполнены расходы на оплату труда (без начислений) тыс. руб.

	Работники органов местного самоуправления
	8
	4
	1269,8
	819,4

	Работники учреждений культуры
	9
	9
	1061,6
	879,3

	ИТОГО
	13,25
	12,75
	2331,4
	1698,7

	Врио Главы  Песковатского сельского поселения
	Е.В.Печорина